PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

C376 - Colete Executivo Athens MeshAir
Coleccao: MeshAir™

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: MeshAir: 100% malha de Poliéster, 150g
Pacote Interior: 10

Cartao Exterior: 60

Informacao do Produto

A tecnologia Advanced MeshAir garante um excelente fluxo de ar mantendo
o utilizador sempre fresco. O tecido MeshAir é também totalmente
compativel com a EN ISO 20471. Este colete incorpora recursos executivos
classicos, incluindo varios bolsos, suporte de identificagdo, lago para radio
e fecho zip frontal para facil acesso.

MeshAir™

O tecido Portwest MeshAir™ é leve e totalmente respiravel, tornando-o
ideal para trabalhar em condi¢oes mais quentes. O tecido de malha arejada
usa uma avangada construcao de malha aberta que fornece um fluxo de ar
completo ao redor do corpo e excelente ventilagdo. O tecido MeshAir é
totalmente testado e certificado segundo a EN20471.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestudrio de Alta Visibilidade cumpre requisitos
rigorosos tanto na concepcdao como na construcdo, para assegurar a
conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI.
Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade ¢ ideal para aqueles
procuram estilo, conforto, proteccao e desempenho.

Normas
EN ISO 20471 Classe 2
RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARANJA)

Caracteristicas
- Tecido de malha arejada para maior respirabilidade
- Abertura Frontal por Fecho Zip

- O suporte de identificacao dupla permite a visualizacdo do cartao de
duas formas

- Anel em D para chaves ou cartdes de identificacdo

- Dois bolsos chapa inferiores

- 7 Bolsos espagosos

- Laco para fécil fixagdo de um radio

- Porta Cartdes de Identificagao para exibigao.

- Bolso para telemdvel e caneta

. Certificado segundo a norma EN ISO 20471 apds 25x lavagens

- Certificado CE

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (10-Feb-2026)




\N
PORTWEST

C376 - Colete Executivo Athens MeshAir
Cédigo de Mercadoria: 6110309100

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado n%: 2777/11219-03/E00-00

(Organismo Notificado N2.: NB: 2777)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Certificado n%: AB0321/18402-01/E00-00

(Organismo Notificado N.: AB: 0321)

Cuidados de Lavagem

A B L 2 K55

25x

Carton Dimensions/Weight

Cubic(m?)
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0661
0.0661

Item Colour
C3760RRXS
C3760RRS
C3760RRM
C3760RRL
C3760RRXL
C3760RRXXL
C3760RRXXXL
C3760RR4XL

C3760RR5XL

Weight(Kg)
0.2500
0.2560
0.2620
0.2680
0.2810
0.2960
0.3040
0.2960
0.3040

Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja
Laranja

Laranja

Laranja

EAN13

5036108303397
5036108285631
5036108285624
5036108285617
5036108285648
5036108285655
5036108285662
5036108510474
5036108510481

GTIN/DUN14

15036108792419
15036108775788
15036108775771
15036108775764
15036108775795
15036108775801
15036108775818
15036108995179
15036108995186




