

## C376 - Colete Executivo Athens MeshAir

**Colecção:** MeshAir™

**Gama:** Alta Visibilidade

**Tecido Externo:** MeshAir: 100% malha de Poliéster, 150g

**Pacote Interior:** 10

**Cartão Exterior:** 60



### Informação do Produto

A tecnologia Advanced MeshAir garante um excelente fluxo de ar mantendo o utilizador sempre fresco. O tecido MeshAir é também totalmente compatível com a EN ISO 20471. Este colete incorpora recursos executivos clássicos, incluindo vários bolsos, suporte de identificação, laço para rádio e fecho zip frontal para fácil acesso.

#### MeshAir™

O tecido Portwest MeshAir™ é leve e totalmente respirável, tornando-o ideal para trabalhar em condições mais quentes. O tecido de malha arejada usa uma avançada construção de malha aberta que fornece um fluxo de ar completo ao redor do corpo e excelente ventilação. O tecido MeshAir é totalmente testado e certificado segundo a EN20471.

### Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuário de Alta Visibilidade cumpre requisitos rigorosos tanto na concepção como na construção, para assegurar a conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI. Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles que procuram estilo, conforto, proteção e desempenho.

### Normas

EN ISO 20471 Classe 2

RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARANJA)

### Características

- Tecido de malha arejada para maior respirabilidade
- Abertura Frontal por Fecho Zip
- O suporte de identificação dupla permite a visualização do cartão de duas formas
- Anel em D para chaves ou cartões de identificação
- Dois bolsos chapa inferiores
- 7 Bolsos espaçoso
- Laço para fácil fixação de um rádio
- Porta Cartões de Identificação para exibição.
- Bolso para telemóvel e caneta
- Certificado segundo a norma EN ISO 20471 após 25x lavagens
- Certificado CE

**C376 - Colete Executivo Athens MeshAir**
**Código de Mercadoria: 6110309100**
**Casa de Testes**

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificado Nº.: NB: 2777)  
 Bracetown Business Park  
 D15 YN2P, Ireland  
 Certificado nº: 2777/11219-03/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificado Nº.: AB: 0321)  
 SATRA Technology Park  
 NN16 8SD, United Kingdom  
 Certificado nº: AB0321/18402-01/E00-00

**Cuidados de Lavagem**

**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
C376ORRXS	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.2500	0.0578	5036108303397	15036108792419
C376ORRS	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.2560	0.0578	5036108285631	15036108775788
C376ORRM	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.2620	0.0578	5036108285624	15036108775771
C376ORRL	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.2680	0.0578	5036108285617	15036108775764
C376ORRXL	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.2810	0.0578	5036108285648	15036108775795
C376ORRXXL	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.2960	0.0578	5036108285655	15036108775801
C376ORRXXXL	Laranja	43.0	28.0	48.0	0.3040	0.0578	5036108285662	15036108775818
C376ORR4XL	Laranja	58.0	38.0	30.0	0.2960	0.0661	5036108510474	15036108995179
C376ORR5XL	Laranja	58.0	38.0	30.0	0.3040	0.0661	5036108510481	15036108995186